CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

REQUERIMENTO 	/ 2020
REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Prefeito Municipal, informações sobre os estoques dos medicamentos do grupo dos
anestésicos, sedativos e miorrelaxantes musculares para cuidados intensivos (UTI),
inclusive para pacientes do COVID-19, no Hospital Augusto de Oliveira Camargo.

As informações necessárias são:
1. Como está a disponibilidade em estoque dos seguintes medicamentos:

Tracur 25 mg; Tracrium 25 mg; Propofol 20 mg; Ketalar 500 mg; Fentanil 0,5 mg;
Fentanest 0,5 mg; Fentanil 0,25 mg; Fentanest 0,25 mg; Dormire 50 mg; Dormonid
50 mg; Pancuron 4 mg; Pavulon 4 mg; Esmeron 10 mg; Rocuron 10 mg; Quelicin
100 mg; e Quelicin 500 mg?

2. Ocorreu algum intervalo de tempo em que os estoques dos medicamentos
descritos no item 1 estiveram esgotados nos 3 (três) últimos meses?

2.1. Informar por tabela diária as quantidades em estoque dos medicamentos
descritos no item 1 nos 3 (três) últimos meses.

2.2. Quais são os níveis mínimos estabelecidos para solicitar a reposição de
cada medicamento descrito no item 1?

2.3. Caso a resposta do item 2 seja positiva, qual foi a data de requisição dos
medicamentos faltantes?

3. Houveram complicações no tratamento de pacientes decorrentes de
ausência dos medicamentos do item 1 nos 3 (três) últimos meses?

3.1. Em caso afirmativo, quais medicamentos foram usados para substituir os
medicamentos faltantes?

4. Na ausência dos medicamentos do item 1, quais medicamentos podem ser
usados para substituir os medicamentos faltantes.

4.1. Como estão os estoques dos medicamentos substitutos atualmente?
4.2. Quais são os níveis mínimos estabelecidos para solicitar a reposição de

cada medicamento descrito na resposta do item 4?

Sala das Sessões, 15 de junho de 2020.

(

Ricardo Longatti França 	 Alexandre Carlos Peres
Vereador 	 Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1318/2020
16/06/2020 - 14:40
PROT-CMI 1318/2020
16/06/2020 - 14:40
REQ 8/2020

	Page 1